
ZARZĄDZENIE NR 75/2024 
WÓJTA GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 10 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 z tytułu dotacji celowych 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609) oraz art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270 z późn. zm.) Wójt Gminy Wręczyca Wielka zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo - gminnych) o kwotę 
30.672,00 zł zgodnie z decyzjąWojewody Śląskiego Nr FBI.3111.92.6.2024 z dnia 19 kwietnia 2024 r. 
z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów - 
zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

2. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo - gminnym) ustawami o kwotę 264.495,23 zł zgodnie z decyzjąWojewody Śląskiego Nr 
FBI.3111.61.7.2024 z dnia 24 kwietnia 2024 r. z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków 
osłonowych, przysługujących za okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r., oraz kosztów obsługi tego 
zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym. 

3. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo - gminnych) o kwotę 
44.500,00 zł zgodnie z decyzjąWojewody Śląskiego Nr FBI.3111.85.4.2024 z dnia 26 kwietnia 2024 r. 
z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach Priorytetu 3 "Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na 
lata 2021 - 2025". 

4. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo - gminnym) ustawami o kwotę 980,00 zł zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego 
Delegatura w Częstochowie z dnia 29 kwietnia 2024 r. z przeznaczeniem na wypłatę diet dla mężów zaufania 
w ponownym głosowaniu wyborów wójtów, burmistrzów, prezydentów miast w wyborach jednostek samorządu 
terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r..W związku z powyższym w uchwale budżetowej Gminy 
Wręczyca Wielka na rok 2024 Nr LX/478/23 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia Uchwały Budżetowej Gminy Wręczyca Wielka na 2024 rok (z późn. zm.) dokonuje się następujących 
zmian: 

- w § 1, w tabeli dochody budżetu gminy na 2024 rok według ich źródeł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
zarządzenia, 

- w § 2, w tabeli - wydatki budżetu gminy na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia, 

- w § 2, w tabeli - wydatki bieżące budżetu Gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
zarządzenia, 

- dochody i wydatki dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) ustawami, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do zarządzenia, 

- dochody i wydatki dotacji celowych z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin, zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do zarządzenia. 

§ 2. Po dokonaniu zmian budżet Gminy Wręczyca Wielka zamyka się: 

1. dochody budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 124.934.531,01 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 98.988.643,01 zł, 

2) dochody majątkowe: 25.945.888,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A5CA210-52C1-4B41-82F2-9DFE4D8F760D. Podpisany Strona 1



2. wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie: 130.287.786,39 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 96.344.926,39 zł, 

2) wydatki majątkowe: 33.942.860,00 zł. 

 

   

Wójt 
 
 

mgr Anna Syguda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A5CA210-52C1-4B41-82F2-9DFE4D8F760D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 75/2024 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 10 maja 2024 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

Kwota w zł Lp. Dział Wyszczególnienie 

Zwiększenie (+) Zmniejszenie (-) 
1. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa 
z tego: 
- dochody bieżące 
w tym: 
- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżące z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo - gminnym) ustawami 

980 
 
 

980 
 

980 

- 
 
 
- 
 
- 

2. 801 Oświata i wychowanie 
z tego: 
- dochody bieżące 
w tym: 
- dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo - gminnych) 

44.500 
 

44.500 
 

44.500 

- 
 
- 
 
- 

3. 852 Pomoc społeczna 
z tego: 
- dochody bieżące 
w tym: 
- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżące z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo - gminnym) ustawami 

264.495,23 
 

264.495,23 
 

264.495,23 

- 
 
- 
 
- 

4. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
z tego: 
- dochody bieżące 
w tym: 
- dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo - gminnych) 

30.672 
 

30.672 
 

30.672 

- 
 
- 
 
- 

Razem 340.647,23 - 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A5CA210-52C1-4B41-82F2-9DFE4D8F760D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 75/2024 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 10 maja 2024 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK 

Kwota w zł Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Zwiększenie 
(+) 

Zmniejszenie 
(-) 

1. 751  
 
 
 
 
75109 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe 
i wojewódzkie 
z tego: 
- wydatki bieżące 

980 
 
 

980 
 

980 
 
 
 
 

980 

- 
 
 
- 
 
- 
 
 
 
 
- 

2. 801  
 
 
 
80101 
 
 
80103 
 
 
80104 

Oświata i wychowanie 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Szkoły podstawowe 
z tego: 
- wydatki bieżące 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
z tego: 
- wydatki bieżące 
Przedszkola 
z tego: 
- wydatki bieżące 

44.500 
 

44.500 
 

39.000 
 

39.000 
2.500 

 
2.500 
3.000 

 
3.000 

- 
 
- 
 
- 
 
- 
- 
 
- 
- 
 
- 

3. 852  
 
 
 
85295 

Pomoc społeczna 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Pozostała działalność 
z tego: 
- wydatki bieżące 

264.495,23 
 

264.495,23 
 

264.495,23 
 

264.495,23 

- 
 
- 
 
- 
 
- 

4. 854  
 
 
 
85415 

Edukacyjna opieka wychowawcza 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 
z tego: 
- wydatki bieżące 

30.672 
 

30.672 
 

30.672 
 
 

30.672 

- 
 
- 
 
- 
 
 
- 

Razem 340.647,23 - 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A5CA210-52C1-4B41-82F2-9DFE4D8F760D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 75/2024 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 10 maja 2024 r. 

WYDATKI BIEŻĄCE BUDŻETU GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

Kwota w zł Lp
. 

Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Zwiększenie 
(+) 

Zmniejszenie 
(-) 

1. 751  
 
75109 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe 
i wojewódzkie 
w tym: 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

980 
 

980 
 
 
 
 

980 

- 
 
- 
 
 
 
 
- 

2. 801  
80101 
 
 
 
 
80103 
 
 
 
 
80104 

Oświata i wychowanie 
Szkoły podstawowe 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
Przedszkola 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

44.500 
39.000 

 
39.000 
39.000 

 
2.500 

 
2.500 
2.500 

 
3.000 

 
3.000 
3.000 

 

- 
- 
 
- 
- 
 
- 
 
- 
- 
 
- 
 
- 
- 

3. 852  
85295 

Pomoc społeczna 
Pozostała działalność 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

264.495,23 
264.495,23 

 
5.186,18 
5.186,18 

 
259.309,05 

- 
- 
 
- 
- 
 
- 

4. 854  
85415 

Edukacyjna opieka wychowawcza 
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 
w tym: 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

30.672 
30.672 

 
30.672 

- 
- 
 
- 

Razem 340.647,23 - 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A5CA210-52C1-4B41-82F2-9DFE4D8F760D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 75/2024 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 10 maja 2024 r. 

Dochody i wydatki dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami 

z tego: 
w tym: 

Dział Rozdział Dotacje ogółem Wydatki ogółem (5+9) 
Wydatki bieżące 

wynagrodzenia i składki od 
wynagrodzeń 

wydatki na realizację zadań 
statutowych 

świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

Wydatki majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed 

zmianą 
Po 

zmianie 
010  211.471,15 211.471,15 211.471,15 211.471,15 211.471,15 211.471,15 4.146,49 4.146,49 207.324,66 207.324,66 0 0 0 0 
 01095 0 0 211.471,15 211.471,15 211.471,15 211.471,15 4.146,49 4.146,49 207.324,66 207.324,66 0 0 0 0 

600  15.120 15.120 15.120 15.120 15.120 15.120 0 0 15.120 15.120 0 0 0 0 
 60004 0 0 15.120 15.120 15.120 15.120 0 0 15.120 15.120 0 0 0 0 

750  168.156 168.156 168.156 168.156 168.156 168.156 167.606 167.606 550 550 0 0 0 0 
 75011 0 0 168.156 168.156 168.156 168.156 167.606 167.606 550 550 0 0 0 0 

751  263.564 264.544 263.564 264.544 263.564 264.544 80.437,90 80.437,90 51.046,10 51.046,10 132.080 133.060 0 0 
 75101 0 0 3.770 3.770 3.770 3.770 3.770 3.770 0 0 0 0 0 0 
 75109 0 0 223.920 224.900 223.920 224.900 51.667,90 51.667,90 40.172,10 40.172,10 132.080 133.060 0 0 
 75113 0 0 35.874 35.874 35.874 35.874 25.000 25.000 10.874 10.874 0 0 0 0 

752  2.377 2.377 2.377 2.377 2.377 2.377 757 757 1.500 1.500 120 120 0 0 
 75212 0 0 300 300 300 300 0 0 300 300 0 0 0 0 
 75224 0 0 2.077 2.077 2.077 2.077 757 757 1.200 1.200 120 120 0 0 

852  318.987,63 583.482,86 318.987,63 583.482,86 318.987,63 583.482,86 297 297 10.166,48 15.352,66 308.524,15 567.833,20 0 0 
 85219 0 0 20.097 20.097 20.097 20.097 297 297 0 0 19.800 19.800 0 0 
 85295 0 0 298.890,63 563.385,86 298.890,63 563.385,86 0 0 10.166,48 15.352,66 288.724,15 548.033,20 0 0 

855  8.952.630 8.952.630 8.952.630 8.952.630 8.952.630 8.952.630 1.006.183 1.006.183 120.034 120.034 7.826.413  7.826.413 0 0 
 85502 0 0 8.831.426 8.831.426 8.831.426 8.831.426 1.005.013 1.005.013 0 0 7.826.413 7.826.413 0 0 
 85503 0 0 1.170 1.170 1.170 1.170 1.170 1.170 0 0 0 0 0 0 
 85513 0 0 120.034 120.034 120.034 120.034 0 0 120.034 120.034 0 0 0 0 

Ogółem 9.932.305,78 10.197.781,01 9.932.305,78 10.197.781,01 9.932.305,78 10.197.781,01 1.259.427,39 1.259.427,39 405.741,24 410.927,42 8.267.137,15 8.527.426,20 0 0 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A5CA210-52C1-4B41-82F2-9DFE4D8F760D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 75/2024 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 10 maja 2024 r. 

Dochody i wydatki dotacji celowych z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

z tego: 
w tym: 

Dział Rozdział Dotacje ogółem Wydatki ogółem (5+9) 
Wydatki bieżące 

wynagrodzenia i składki od 
wynagrodzeń 

wydatki na realizację zadań 
statutowych 

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 

Wydatki majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed 

zmianą Po zmianie Przed zmianą Po zmianie Przed 
zmianą 

Po 
zmianie 

Przed 
zmianą 

Po 
zmianie 

801  1.738.339 1.782.839 1.738.339 1.782.839 1.738.339 1.782.839 1.449.339 1.449.339 289.000 333.500 0 0 0 0 
 80101 0 0 0 39.000 0 39.000 0 0 0 39.000 0 0 0 0 
 80103 0 0 211.500 214.000 211.500 214.000 162.500 162.500 49.000 51.500 0 0 0 0 
 80104 0 0 1.526.839 1.529.839 1.526.839 1.529.839 1.286.839 1.286.839 240.000 243.000 0 0 0 0 

852  1.126.666 1.126.666 1.126.666 1.126.666 1.126.666 1.126.666 195.141 195.141 72.316 72.316 859.209 859.209 0 0 
 85213 0 0 72.316 72.316 72.316 72.316 0 0 72.316 72.316 0 0 0 0 
 85214 0 0 145.967 145.967 145.967 145.967 0 0 0 0 145.967 145.967 0 0 
 85216 0 0 645.538 645.538 645.538 645.538 0 0 0 0 645.538 645.538 0 0 
 85219 0 0 195.141 195.141 195.141 195.141 195.141 195.141 0 0 0 0 0 0 
 85230 0 0 67.704 67.704 67.704 67.704 0 0 0 0 67.704 67.704 0 0 

854  0 30.672 0 30.672 0 30.672 0 0 0 0 0 30.672 0 0 
  0 0 0 30.672 0 30.672 0 0 0 0 0 30.672 0 0 

925  10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 
 92503 0 0 10.000 10.000 10.000 10.000 0 0 10.000 10.000 0 0 0 0 

Ogółem  2.875.005 2.950.177 2.875.005 2.950.177 2.875.005 2.950.177 1.644.480 1.644.480 371.316 415.816 859.209 889.881 0 0 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A5CA210-52C1-4B41-82F2-9DFE4D8F760D. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 75/2024 WÓJTA GMINY WRĘCZYCA WIELKA z dnia 10 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 4
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 4
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 4
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 4
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 4


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	Załącznik 1 - DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ
	Załącznik 2 - WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK
	Załącznik 3 - WYDATKI BIEŻĄCE BUDŻETU GMINY WRĘCZYCA WIELKA
	Załącznik 4 - Dochody i wydatki dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami
	Załącznik 5 - Dochody i wydatki dotacji celowych z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin


